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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии и стучни соработници од граѓански 
оддели од сите апелациони подрачја 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

Целта на ова советување е да се презентира на слушателите состојбата  за 

надлежноста во спроведувањето, односно извршувањето привремени и претходни 

мерки изречени согласно одредбите на Законот за обезбедување на побарувањата и 

Законот за извршување, судската пракса во спроведување на издадени претходни и 

привремени мерки и праксата на извршителите, согледани по донесување на 

Правното мислење на Одделот за граѓански дела на Врховниот суд на Република 

Северна Македонија на ден 12.07.2022 година и Дополнување на правно мислење 

од 26.12.2022 година, согледани низ примери и анализа на домашната судска 

пракса и судска пракса на извршителите.    

 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани, советник за континуирана обука,   
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 
 

ИЗЛАГАЧИ 

Г-ѓа Александра Заринска Дуровска, Извршител  

Г-ѓа Лидија Димова, судија на Основен суд  Велес ( во пензија) 

mailto:Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk
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П Р О Г Р А М А 

9 април  2025 година (среда) 
 
10:00-12:00    Надлежност на судовите за извршување на привремени и 

претходни мерки изречени согласно Законот за 
обезбедување на побарување во постапки кои се или не 
се правосилно завршени 

• Прашања и дискусија 
• Примери од судска пракса за спроведување на 

привремени и претходни мерки 
Предавач 

Лидија Димова 
 

 
12:00-12.30     Пауза      
 
12:30-14:30 Надлежност на Извршителите за извршување на 

привремени и претходни мерки изречени согласно 
Законот за обезбедување на побарување во постапки кои 
се правосилно и кои не се правосилно завршени 

• Прашања и дискусија 
• Примери од извршувања на привремени и претходни 

мерки 
Предавач 

Александра Заринска Дуровска 
 

 

 
14:30-14:45          Пополнување прашалник за оценка на обуката 


